
SMLOUVA
o přípravě a organizaci ško|y v přírodě

Účastníci sm|ouvy:
1, Základní škola, FakuItní škola Pedagogické faku|ty UK Praha 2,

S|ovenská 27
S|ovenská 1726127,120 00 Praha - Vinohrady
|Č:476 og 842 D|Č: CZ 476 og 842

V zastoupení: Mgr' Hana Žampová, ředitelka ško|y
Dá|e jen ,,ško|a'..

2. Spolek pro podporu dětské rekreace a zdraví
Bezděkovec 30. 335 01 Mileč
|Č: a4762223

V zastoupení: lng. Hana Heligrová, předseda spolku
Dá|e jen,,organizátor...

Účastníci uzavírají tuto smIouvu:

í. Předmět sm|ouvy
Předmětem sm|ouvy je spolupráce sm|uvních stran pň organizaci školy v přírodě a zajištění jednot|iuých
s|uŽeb potřebných k realizaci školy v přírodě v termínu 3.6. - 8.6. 20í8 pro minimá|ně 58 Žáků (dá|e jen
,,minimá|ní kapacita") a maximá|ně 65 žáků (dále jen ,'maximální kapacita..) ,l'stupně ZŠ + 3-4 dospělé
osoby pedagogického dozoru.

2. organizátor se zavazuje:
2.1. Zajistit pro ško|u dodavate|e jednotliqých s|užeb:

1. Přepravu zájezdovymi autobusy od budovy škb|y do místa ubýování a zpět' odjezdy autobusů jsou:
o dne 3.6. 2018 ve 13.00 hod. od budovy zŠ xlaasxa po1t1 , 12o ao Praha 2 - Vinohrady
r dne 8.6. 201B v 10:00 hod. z místa ubytování zpět ke škole ZŠ K|adská
Ubýování v Rekreačn[m, sportovním a ško|icím středisku ,,Pod Kempem..- adresa: Jesenice
422, okr, Rakovník, PsČ 27o 33. Ubytování pro děti i dospě|é osoby je zajištěno v pevné budově
rekreaěního střediska (kapacita 72|Ůžek), a to ve 2 aŽ5 |ůŽkorných pokojích s umývadlem. WC je
společné na kaŽdém patře (pro dívky a chlapce zv|ášť). Da|ší sociální zaÍízení (WC, sprchy) je
spo|eěné v přízemí budovy. V případě naplnění kapacity budovy, jsou da|ší lůŽka zajištěna v chatách
střediska s v|astním sociá|ním zaiízením, Ubytování je zajištěno věetně |ůŽkovin, které si účastníci
pov|ékají samostatně. Nástup na ubytování v den přiiezdu 3.6. 2018 po í4:00 h., vyk|izení pokojů
v den odjezdu 8.6. 2018 do 9:30 h.
Stravování v jídelně střediska formou p|né penze s dopoledními a odpo|edními svaěinami, včetně
pitného reŽimu. Stravování začíná večeří dne 3'6. 2018 a končí snídaní dne 8.6. 2018.
Vychovatele na odpolední program v počtu 1 vychovatel na každých cca 15-20 dětí. Vychovate|é
přebírají děti po ukončení po|edního k|idu, tedy ve 14:00 h' a věnují se jim do veěerky cca 22:00 h.
organizátor škole zprostředkuje uzavření pracovních smluv (dohody o provedení práce)
s jednotliuými vychovate|i v souladu s vyh|áškou ó.263 | 2007 Sb. (pracovnířád pro zaměstnance
ško|).
Zdravotní zajištění v poětu 1 kva|ifikovaný zdravotník' Zdravotník vykonává zdravotní péči, vede
zdravotnický deník, k dispozici má lékárnu vybavenou dle vyh|ášky č' 106/2001 Sb. (novela
č' 42212013 sb').
Cestovní pojištění včetně pojištění storna zdjezdu. Pojištění je volitelné za příp|atek
120,- Rě'ÉáWpobyt.

*1 -

2.

3.

4.

5.

6.



2.4.

2.5.

2.2.Zajistit bezp|atné místo pro pedagogický dozor vždy 1x na každých 10 p|atících osob u dodavate|ů
všech s|uŽeb.
Zajistit dohled nad řádným sp|něním všech hygienických norem v rámci p|atné |egislativy:
Podmínky dané vyh|áškou č' 10612001Sb. o hygienických poŽadavcích na zotavovací akce pro děti
věetně změn daných vyh|áškami Ministerstva zdravotnictví ě,.148l20a4 sb., ě. 320/2010 sb',
é.42212013 sb.
Vykonat oh|ášení ško|y v přírodě místnímu |ékaři a přís|ušnému orgánu ochrany veřejného zdraví:
a) termín a místo jejího konání,
b) počet dětí zúčastněných na ško|e v přírodě,
c) způsob jejího zabezpeěení pitnou Vodou,
d) způsob zajištění stravování úěastníků.
Nejpozději 7 dnípřed odjezdem zaslat na ško|u (poštou, e.mai|em) podrobné pokyny k pobýu,
informace o času odjezdu, te|. spojení na odpovědnou osobu apod.

2.3.

g. Šrola se zavazuje
3.1. Zajistit obsazenost zájezdu na min. počet 58 p|atících účastníků.
3'2. Zajistit pedagogický dozor, kter.ý nese plnou zodpovědnost za dětiv době mimo prácívychovate|ů. Po

předánídětí vychovate|ům, přebírají plnou odpovědnost za děti vychovate|é'
3.3. Zajistit discip|ínu dětí během přepravy, v prostoru ubýovacího a stravovacího zaiÍzení.
3.4. V případě vznik|é škody způsobené účastníky školy v přírodě (rozbití oken, dveří, nábytku apod.) zajistit

uhrazení škody nejpozději do 10 ka|endářních dnů od ukončení ško|y v přírodě'
3.5' Zajistit na pobyt řádně zpracovanou zdravotní dokumentaci dětí d|e vyhlášky 106/2001 sb.

o zotavovacích akcích pro děti a dorost a souvisejících předpisů.
3.6. Nejpozději 7 dní před nástupem na pobyt dodat finá|ní počty účastníku.
3.7' Případné překročení maximá|ní kapaciý |ze uěinit pouze po rrzájemné dohodě smluvníďr stan.

organizátor po dohodě s ubýovatelem rozhodne o případném narnýšení maximální kapaciý s ohledem
na kapacitní moŽnosti střediska.

3.8. Sko|a s-e zav.g1gje u!rad!! dohodnutou cenu pod|e níže uvedeýc.h platgbnlch podryrínek. --

4. P|atební podmínky
4.1. organizátor se zavazuie zajistit takové dodavate|e sluŽeb, aby ce|ková souhmná cena nepřesáhla

ěástku 3.47 0,- Kč, za Žáka včeřrě DPH.
4'2. organizátor zajistí pro zájemce cestovní pojištění včetně pojištění stoma zípzdu v ceně

12o,. KělŽáklpobyt'
4'3' organizátor zajistí bezp|atné místo pro pedagogický dozor vŽdy 1x na kaŽdých 10 platících osob

u dodavate|ů všech sluŽeb.
4.4. Cena pro případné p|atící pedagogy je stanovena na částku 1.800,- Kč za pobý.
4.5. organizátor se zavazu1e zajistit prop|acení sluŽeb dodavate|ů z celkové ěástky vybrané od ško|y.
4.6. organizátor ie oprávněn na výzvu dodavate|ů jednot|ivých s|uŽeb souhmnou cenu upravit v závis|osti na

změně cen z důvodu inflace o více jak 1oo/o, nebo změně cen pohonných hmot o více jak,|oo/o, pokud by
k takové změně došlo od data podpisu smlouvy k datu plnění sm|ouvy.

4.7' Škola zap|atí dohodnutou cenu pobytu na bankovní úěet organizátora (na zák|adě vystavených faktur)
takto:
1 . První záloha 1 '500,- Ké za Žáka nejpozdějí do 28.2. 2018.
2. Druhá zá|oha do výše cca 90o/a předpok|ádané ce|kové ceny do 3a.4. 2018'
3. Závěrečné vyúčtování proběhne ukončení pobýu nejpozději do 20.6' 20,t8.

5. Stornopodmínky
5'.t' Škola můŽe od smlouvy jednostranně odstoupit jen v případě zvlášť závaŽného porušeníněkteré ze

smluvních povinností organizátora, příp. kdyko|i při dodrŽenítěchto storno podmínek:
o 10o/o přizrušeníúčasti91 a více dní před zahájením pobytu;
C 3oo/o z ceikové ceny pobýu pň zrušení účasti mezi 90-61 dní před zahájením pobytu;
o 50o/o z celkové ceny pobýu přizrušení účasti mezi 60-31 dní před zahájením pobýu;
l 80Vo z celkové ceny pobytu při zrušení účastimezi 30-8 dní před zahájením pobýu;
. 100% z ce|kové ceny pobytu při zrušení účasti 7 dní a méně před zahájením pobytu.
(Celková cena je stanovena jako součin souhmné ceny pobýu zažáka a minimá|ní kapacity.)

-2 -



5.3.

5.5.

5.4.

organizátor je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit v případě zvlášť závažného porušení ze
strany školy. Takouýmto porušením se rozumízejména nedodrženíplatebních podmínek dle bodu 4'7.
V takovém případě se ško|a stává stranou povinnou, přičemž se pouŽijí storno podmínky d|e
předchozího bodu.
Ško|a nehradí náklady za osoby, které nenastoupí z důvodu nemoci nebo jiných závažných důvodů.
V případě předěasného ukončení ubytování z důvodu nemoci nebo úrazu osob uhradí ško|a za tyto
osoby prokazate|ně vynaložené náklady (upravené přímo úměrně poětu osob a poětu dní). Předchozí
věty p|atí jen za předpokladu, Že škola dodÉí ustanovení sm|ouvy ýkající se minimá|ní kapacity p|atících
úěastníků'
V případě, Že nebude dosaženo minimá|ní kapacity, jsou stornovací poplatky vztahující se na jednot|ivé
účastníky pobýu stanoveny ve výši zálohy 1.500,- Kč, která při zrušení pobytu jednotlivce propadá ve
prospěch organiátora.
organizátor je oprávněn odstoupit od sm|ouvy v důs|edku tzv' ',vyšší moci.., tj. z důvodů, kteqým nebylo
moŽno zabránit, ěi je při uzavírání sm|ouvy předvídat. V takovém případě je organizátor povinen vrátit
ško|e veškerá poskfinutá peněžitá p|nění v p|né uýši do 14 dnů od doručení písemného odstoupení od
smlouvy.

5. Závěreěná ustanovení
6.1. Změna smluvních podmínek je možná jen písemně' dohodou obou smluvních stran, dodatkem k této

sm|ouvě'
6.2. Sm|ouva má tři strany, ve dvou originálech, po jednom pro kaŽdou sm|uvní stranu. Sm|uvní strany sqým

podpisem potvrzují, že sm|ouvě rozumějí a s jejím obsahem bezrnýhradně souh|así.
6.3. Sm|ouvanabyvá p|atnostidnem jejího podpisu druhou ze sm|uvních stran.

F*'

S

Datum 

*3 -


